

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych
i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu
odbytego w dniu 30 marca 2022 r.

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na LXII sesję Rady Gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty przez wszystkich członków komisji.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przystąpił do omówienia uchwał budżetowych. Oznajmił, że gmina Widawa będzie aplikować o pozyskanie kwoty 3 mln zł na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę studni w Widawie. W tym miejscu Pan Wójt zaznaczył, że budowa nowego ujęcia wody będzie elementem wzmacniającym składanego wniosku, podnoszącym jego punktację. W temacie oczyszczalni ścieków Pan Wójt poinformował, że przydomowe oczyszczalnie ścieków są najbardziej ekonomiczne, gdy gospodarstwo domowe liczy co najmniej 3 domowników.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt zwrócił uwagę radnym na 3 proponowane zmiany w budżecie gminy, a mianowicie: wypłata tarczy antyinflacyjnej, dotacja z UW w kwocie 135 tys. zł na pomoc uchodźcom z Ukrainy, a także zmniejszona subwencja oświatowa.

W toku dalszego posiedzenia Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2022 roku”.

Następnie radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dot. naprawy programów ochrony powietrza oraz projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Eugeniusz Pokorski

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**

Wanda Nowak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak

Przewodniczący Komisji Budżetu

Tadeusz Pacholik